БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN БАЙFУЖА  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	совет

сельского поселения

байгузинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

Республика Башкортостан

KАРАР
                             РЕШЕНИЕ

«13» ноябрь 2014 й.                      № 221/43                          «13» ноября 2014 г.

Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Янаульский район                                  Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах» и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Совет сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения      Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Прилагается).

2. В соответствии с п.8 ст. 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах» и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» с момента утверждения Советом сельского поселения  Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Перечня автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан отнести автомобильные дороги местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан к собственности сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Администрации сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан зарегистрировать право собственности на автомобильные дороги местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в отделе Янаульского района и города Янаул Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452824, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Байгузино, ул.Центральная, д.28 и разместить на официальном сайте  Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://faizin.xost.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным и аграрным  вопросам, благоустройству  и экологии.

Глава сельского поселения

Байгузинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан                                                     З.З.Ханов

Приложение

к решению Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 13  ноября 2014  № 221/43
Перечень автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, метров
	Кадастровый номер
	Адрес

	1.
	Автомобильная дорога с.Старый Артаул, Янаульского района РБ
	4432
	02:54:000000:5156
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, с.Старый Артаул

	2.
	Автомобильная дорога д.Уракаево, Янаульского района РБ
	3537
	02:54:010202:240
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, д.Уракаево

	3.
	Автомобильная дорога, д.Новая Орья, Янаульского района РБ
	1765
	02:54:000000:5157
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, д.Новая Орья

	4.
	Автомобильная дорога, д.Старая Орья, Янаульского района РБ
	1412
	02:54:030101:120
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, д.Старая Орья

	5.
	Автомобильная дорога,с.Байгузино, Янаульского района РБ
	8011
	02:54:030201:645
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, с.Байгузино

	6.
	Автомобильная дорога, с.Ямбаево, Янаульского района РБ
	2067
	02:54:030103:137
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, с.Ямбаево

	7.
	Автомобильная дорога, д.Нократ, Янаульского района РБ
	1848
	02:54:000000:5155
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, д.Нократ

	8.
	Автомобильная дорога, с.Айбуляк, Янаульского района РБ
	5900
	02:54:000000:5161
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, с.Айбуляк

	9.
	Автомобильная дорога, д.Гудбурово, Янаульского района РБ
	2894
	02:54:010201:263
	РБ, Янаульский район, Байгузинский сельсовет, д.Гудбурово

	ИТОГО
	31866

PAGE